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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS PONDERABLES

En desarrollo de la Invitacién publica No 002 de 2018, en donde se recibieron dos (2) ofertas, las
cuales fueron evaluadas conforme a lo establecido en el Titulo Il REQUISITOS HABILITANTES,
Juridicos, financieros, de experiencia, administrativos y de coordinacién del servicio, técnicos
habilitantes y metodologfa de trabajo, como resultado de dicha evaluacién se establecié que la oferta
presentada por la Unién Temporal Salud 2020 — PPL, se encontraba habilitada para continuar con la
evaluacion de los requisitos ponderables; en tal virtud se procedié a su evaluacidn obteniendo los
siguientes resultados:

NOMBRE DEL PROPONENTE
Unién Temporal Salud 2020 - PPL

INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL

CROWE HORWATH CO S.A. NIT: 830.000.818-9
CONSULTAR INTERNACIONAL S.A.S. NIT: 830.133.501-0
VCO S.A. NIT: 830.040.378-0

DESIGNACION DEL LIDER
CROWE HORWATH CO S.A.S
REQUISITOS PONDERABLES

Los proponentes habilitados en los aspectos juridicos, técnicos y financieros del titulo Ill del
documento de seleccién de contratistas, tendrén derecho a que sus Propuestas sean calificadas, lo
cual se hard con base en aspectos de calidad del servicio de conformidad con la siguiente distribucidn:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
Propuesta Econdmica 500
Experiencia y personal adicional administrativo al minimo 300
requerido.
Herramienta de captura de informacién 200
Total 1000

Para lo anterior, el proponente debia presentar de manera obligatoria los anexos que corresponden
a los factores de evaluacion.

Dentro del sobre No 2 denominado FACTORES DE EVALUACION TECNICOS que contiene doscientos
dieciséis (216) folios y el Sobre de OFERTA ECONOMICA con un (1) folio, el oferente presentd la
siguiente informacion:
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¢ Propuesta Econdmica (puntaje méximo 500)
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Anexo No 11.
Factores Ponderables - Oferta Econémica

Yo, Guillermo L. Berrio Gracia identificado con Cédula de Cuidadania No 19.414.024 de Bogota,
Representante legal de la futura Union Temporal Salud 2020 - PPL, en los terminos de la
Convocatoria Plblica que tiene como objeto contratar la prestacién del servicio de supervision a
la contratacién derivada del Fondo Nacional de Salud de las Personas Privadas de la Libertad
para la prestacién de servicios de salud y derivados de la atencidén , presento la oferta econdmica
conforme al rango establecido dentro de la invitacién:

Concepto Valor
Costos administrativos 315.326.471
Costos de talento humano administrativos 945.979.412
Infraestructura técnica y tecnolégica 157.663.235
imprevistos 157.663.235
impuestos-—— - 305.117.647
MALOR TOTAL 1.881.750.000

Teniendo en cuenta que es el Unico oferente que se encontrd habilitado para la evaluacién y que su
oferta econdmica cumple con el presupuesto establecido en el documento de seleccién de
contratistas, se le asigna un puntaje de 500 puntos.

e Experiencia y personal adicional administrativo al minimo requerido. (Puntaje maximo 300
puntos)

En este aparte se evalud la experiencia adicional del coordinador del proyecto en el cual se
establecia la asignacion de puntaje de conformidad con la siguiente tabla:

Experiencia adicional del coordinador del proyecto: 150 puntos

PERSONAL CANTIDAD

MINIMO MINIMO PERFIL EXPERIENCIA MINIMA EXPERIENCIA ADICIONAL PUNTAJE
REQUERIDO SOLICITADO

Profesional en DE 1 A 3 ANOS ADICIONALES: 50

'289nllet”a;:c'en5'zs 8 afios de experiencia DE MAS DE 3 ANOS A'S ANOS 100
Coordinador administrativas © 9€ 1 certificada en auditoria ADICIONALES:
1 salud con formacién ) .
del Proyecto o aiditsita e saliid o interventoria en
Instituciones del SGSSS. | DE MAS DE 5 ANOS EN ADELANTE: 150

o administracién en
salud.
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Tal como se indico en el numeral 8.1. Condiciones para la presentacion de la propuesta de la invitacién Publica la propuesta debié ser presentada
de la siguiente forma:

e Un sobre con la totalidad de los documentos relacionados con los requisitos habilitantes.
e Un sobre con la totalidad de los documentos relacionados con los factores de evaluacion técnicos.
e Un sobre con la oferta econdmica.

Lo anterior teniendo en cuenta que el oferente adjunto dentro de los soportes de la hoja de vida del coordinador del proyecto tanto la experiencia
minima requerida como la experiencia adicional, por lo que el consorcio no se encuentra facultado para determinar y separar los soportes que
correspondian a los requisitos ponderables.

Por esta razén se evidencia que las certificaciones que fueron tenidas en cuenta para la experiencia minima requerida sé repiten en la aportadas
para la experiencia ponderable.

Asi las cosas no se tendran en cuenta las certificaciones repetidas y el Consorcio procede a otorgar un puntaje de cero (0) para este requisito,

ademas de lo anterior, los requisitos ponderables no son objeto de subsanaciéon, en consecuencia no sera tenido en cuenta el cuadro y los soportes
presentados con la subsanacion de los requisitos habilitantes.

Personal adicional (obligaciones juridicas, financieras y administrativas: 150 puntos

CANTIDAD
PE NAL MINI
xmxmo,Cmm_O 0 Mo MINIMO PERFIL EXPERIENCIA MINIMA PUNTAJE POR CANTIDAD DE PERSONAL ADICIONAL
SOLICITADO
) o 1 afio de experiencia en DE 1 A 2 PERFILES ADICIONALES ’ 25
Supervisor obligaciones ) .
uridicas 7 Profesionales en Derecho procesos de contratacion DE 3 A 5 PERFILES ADICIONALES 50
Ju estatal o privado
6 O MAS PERFILES ADICIONALES 75
Supervisdr abligacionss Profesional en Contaduria, i o DE 1 A 2 PERFILES ADICIONALES 25
financiarias 4 administracion, finanzas y 1 afio de experiencia en
! - _ . y afines nucleo basico de procesos de auditoria DE 3 A S PERFILES ADICIONALES 50
administrativas. o
conocimiento SNIES 6 O MAS PERFILES ADICIONALES 75
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NOMBRE Y TITULO DE TITULO DE TIEMPO DE TOTAL
APELLIOD CARGO PROFESION | DEDICACION Shiaah POSGRARG w_mo.» TARJETA EMPRESA A TIEMPO FINAL | EVALUACION | o ¢ /DiAS
Juzgado 7°
Administrativo del
circuito de Santa 01/03/2011 | 31/07/2013 | NO CUMPLE
‘Marta
Tribunal
Administrativo del | 05/08/2009 | 05/08/2010 | NO CUMPLE
Magdalena
INTERVENTORIA DE 4,68
ACTUALM
ANDREA SUPERVISOR AEQGADA EHM%MMW,M O3/08/2015 | ACTUALMENTE | - CUMPLE
YISELA UNIVERSIDAD FOLIO | FOLIO —
A
ROJANO GBUIGKCIONES § ABDGADA 100% EXTERNADO DE 77-79 | 74-75 GOBERNACIGN DEL 01/03/2016 | 01/12/2016 CUMPLE
ZULUAGA JURIDICAS COLOMBIA CESAR
A
>Q_<WWM DO% 09/08/2017 | 30/06/2018 CUMPLE
ENDUWS SUPERVISOR ABOGADA FOLIO ALIANZA MEDELLIN 1,16
OBLIGACIONES | ABOGADA 100% UNIVERSIDAD DE FOLIO64 | ANTIOQUIAEPS | 01/06/2017 | ACTUALMENTE | CUMPLE
OSORIO 68-69
EAREIA JURIDICAS MEDELLIN S.AS
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e Herramienta de captura de informacién. (Puntaje maximo 200)
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= Anexo No 14
Factores Ponderables - Herramienta de captura de informacitn

Yo, Guillermo Leon Berrlo Gracia identificado con Cédula de Cuidadania No 19.414.013 ce Bogota, Representante izgal de ja Envidad, union ‘emporal, Union Temporal Salud 2020-
PPL, =n los termincs de 12 Convocatoria Pabiica que tiere como obieta contrutar ion def servicio de supervision o ka ion derivada def Fonda Nocional de Saiud de
§§§&a§§s§%§&§‘§&c«ﬂ.&?%ﬁ&a&ﬂmmams.‘axﬁ%5.;33_3329333%
informacion que se utiizara en la ejecucién def contrato prasenta ias siguientes caracteristicas

Fapeles de Trabajo integradas en of Programa. RO CUMPLE
o ias “es de tada superdsion: Hace referendia a '3 Capacidad ce #ebarar y7o modHicar las sentas de
g ge in i i ¢ glan de trabsjo de dad con las obligaci b en cada tipa de contrano. {Ushas de thequeo,
matrices, enc ! . CUMPLE
{irtegracén total de fos pape’es de trabajo: permaic que ias das por cada uno de ios perfi ecidas para ia revision: de ohigaciones
ridicas, técnizas, adwinistativas y Ananciecas se integren para iy izaciin en fe da de irtormes y consolidacdn e i i
CUMPLE
:n&&&a»&ca‘,}nsﬂgaaR«aﬂnwnmaa.xﬁng-wevx&&a«g.wma&!ﬁum%§§%§§3
[11pd PNE, PDF, IPEG, PG, u 07 Upa como soparte de las labores de supervision reafizadas.
CUMPLE
Cantrof des trabajo v tiempas del trab: hzado/por reatizar: Establece ia capacidad de verificar e gorcentaje de avance en iz suervision de fos contratas
Vi imade pon tihndeg ura aceciada planescion, 5! com o5 . oor
o s eper CuMpLE
QG;§Q§u~amﬁasog”vanwngvugvsngmgﬁ%gﬁﬁog»oﬂg‘.&&covm}mﬁ.ﬁaue%g.
§An§§§§§%c§&§gﬁguﬁﬁkt§§ CUMPLE
Automatizacion del informe.
[CUMPLE/NQ CUMPLE
mg.?wE<§§%Scﬁ%§a§“ﬁ8uﬁmm:§ﬂ$% Z iicadas permite ioe de informes
i aficas ¥ cesol ea 13 metadologia afertada para i3 supervisian CUMPLE
s
izagon: Perrine % modificasi i 1 300 de acuerda ton s 4 e por & (ontratame
UMPLE

En virtud de lo contenido en el anexo No 14, el oferente cumple con las especificaciones técnicas de la herramienta tecnoldgica solicitada y
que sera implementada en desarrollo del contrato, por lo que se le asigna un puntaje de 200 puntos.
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RESUMEN EVALUACION PONDERABLE

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO | PUNTAJE OBTENIDO
Propuesta Econdmica 500 500
Experiencia adicional
coordinador de 150 0
Experiencia y personal proyecto
adicional administrativo al Perfiles adicionales
minimo requerido. i
inim querido (s.Lprer}/lsores 150 150
juridicos y
administrativos)

Herramienta de captura de informacion 200 200

Total 1000 850

CONCLUSION:

En este orden de ideas, se procede a dar publicidad a la evaluacién de requisitos ponderables de
acuerdo a los términos establecidos en el documento de seleccidn de contratistas.

En constancia de lo anterior, se suscribe el presente documento a los veintiocho (28) dias del mes de
agosto de 2018.

/’;"7’/,, // ////,’ ‘/ /’

FABIOLA MARIA POSADA ARIAS
Director Juridico Directora de Salud

E DEL CARMEN MORA GAL
irector Financiero



